PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 940/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 28 de julho de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1161/20-CMV

Vereador Israel Scupenaro e Outro
Processo administrativonº 10.859/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores Israel Scupenaro, Dalva Berto e Kiko

Beloni, consultada as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa

Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Está nos planos do Poder Executivo construir uma praça no Parque Valinhos?

2. Se sim para quando está previsto?

3. Se não, solicitamos que seja analisada a reivindicação.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente e Secretaria de Obras e Serviços

Públicos, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelos nobres Edis

]

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência+ protestos de minha

levada consideração e já patenteado respeito. |

ORESTES PREVIT JÚNIOR

Prefeito Municipal

nexo:02 folhas

““Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
É VALINHOS

“REF. Cl. Nº 1189/2020 - D.T.L.iGP"

"REQUERIMENTO Nº 1161/2020 — Vereador Israel Scupenaro”

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO - LEGISLATIVOIG.P.

Em resposta à C.lnº 1189/2020 atendendo à solicitação contida no
Requerimento 1161/2020 de autoria do nobre vereador Israel Scupenaro consultada
a área competentes da Municipalidade, encaminho os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

1.Informamos que foi feita uma acomodação de terra no referido local, entrada
do Bairro Parque Valinhos, para evitar carreamento do material, em especial, no

periodo de chuvas. Informamos ainda que não existe projeto de praça, previsão ou
licitação para execução de qualquer obra no local.

2. Prejudicado.

3. Informamos que esta questão pode ser obtida junto à Secretaria de Obras e

Serviços Públicos, responsável pela atividade de contenção de terra no local
mencionado.

SPMA, em 23 de julho de 2020.   O Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP [| CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadôvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
REF. CI Nº 1190/2020 - DTL/GP — REQ. Nº 1161/2020

AO DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimento nº 1161/2020, tenho a informar:

1 — Não,

2 — Prejudicado;

3 — Estaremos analisando a viabilidade técnica e orçamentária.

SOSP, em 24 de JULHO de 2020.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-00€

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br